
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 30 de outubro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 245/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 37260/2024-44 201500392087 MARCOS ANDRÉ DE ARAGÃO SOARES 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

02 36663/2024-76 202000115156 VICTORIA PEREIRA VIEIRA FISIOTERAPIA 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

03 18339/2024-76 201900007142 ADRIELE VITÓRIA SANTOS DAMASCENO PEDAGOGIA 2023.2 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

04 30082/2024-21 202000116565 ACLECIANO ANCELMO DA SILVA LETRAS INGLÊS 2024.1 

05 30577/2024-50 202000119772 ADRIANA REIS DA SILVA SOUZA LETRAS INGLÊS 2024.1 

06 36550/2024-71 202000125896 ALEXSANDRO DÓREA BATISTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

07 36559/2024-81 202000128118 ALICE DOS SANTOS MATEMÁTICA 2024.1 

08 32526/2024-62 202000118022 ALMIR THOMAZ DOS SANTOS MATEMÁTICA 2024.1 

09 33031/2024-51 202000133922 ANA KAROLYNE DE ARAUJO JESUS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

10 37360/2024-71 202000121350 ANUZIA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

11 32520/2024-95 202000124057 BRENDA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

12 34358/2024-40 202000121402 CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

13 32927/2024-12 202000122965 DELMIRA SANTOS DA CONCEIÇÃO SILVA LETRAS INGLÊS 2024.1 

14 30004/2024-26 202000116609 EDINALDO NASCIMENTO ALVES LETRAS INGLÊS 2024.1 

15 36233/2024-54 202000127925 IVANILSON CORREIA DE ALMEIDA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

16 32519/2024-61 202000123891 JESSICA ALVES CRUZ LETRAS INGLÊS 2024.1 

17 37569/2024-34 202000125994 JOSANE DE JESUS BOMFIM 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

18 36521/2024-17 202000126893 JULIENE RODRIGUES DE SANTANA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.2 

19 37152/2024-71 202000125161 KAMILLA SILVA DIDA SANTOS LETRAS INGLÊS 2024.1 

20 33024/2024-59 202000122301 KELLY CARINE DOS SANTOS BIBLIOTECONOMIA 2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 30 de outubro de 2024. 

 

21 29994/2024-50 202000116986 LAYSA KAUANNE CARVALHO SOARES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

22 36345/2024-13 202000126015 LAZARO DE JESUS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

23 37377/2024-28 202000134189 LEILIANE GONÇALVES DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

24 32279/2024-02 202000117633 
LUCIANO LIMA DA SILVA LARANJEIRA 

RAMOS 
LETRAS INGLÊS 2024.1 

25 32881/2024-31 202000122348 MARILIA BARBOSA DOS SANTOS BIBLIOTECONOMIA 2024.1 

26 30402/2024-42 202000116743 NILVAN SANTOS REZENDE FURTUNATO LETRAS INGLÊS 2024.1 

27 34130/2024-50 202000118739 PATRICIA DE JESUS SANTOS ALMEIDA LETRAS INGLÊS 2024.1 

28 31381/2024-82 202000128047 SHEILA ALMEIDA LIMA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

29 34087/2024-22 202000117974 TATIANA MATIAS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

30 36368/2024-10 202000126712 THAIS MAYARA DOS SANTOS GOMES LETRAS INGLÊS 2024.1 

31 36350/2024-18 202000128074 VALDIKELLY CORREIA ALMEIDA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

32 36888/2024-22 202000126178 VALDIR SOARES DE SANTANA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

 
 

 
 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


